50. Neque vero tantum ex Maria, sed ex Mariæ pa-
rentibus carnem Christi procreatam asseruit : adeo
ut Christus in Psal. lxxvii, n. 28, *de Judæ frutice fu-
turus, et in Psal. lxxviii, n. 19, ex utero David prædi-
cetur.* Unde in Psal. cxviii, lit. 5, n. 5, David com-
mendat, uti *dignum cuius filius Jesus Christus esset.*
Et cum in Psal. cxxxii, n. 2, ut et alibi, Christum se

nomine *David* sæpe significare doceat, hanc unam *Adam* reddidit causam, quod ex ipsius genere natus sit: *Qui, inquit, nomen parentis secundum originem carnis accepit, nomen sumens ejus cujus ex genere sumebat et corpus.* Immo scribit ex ipsa gente Moab per Ruth Salvatoris nostri carnem acceptam; ideoque crudelitatem atque impuritatem illius, prius quam assumere-tur, per varias generationes, veluti per ollam, decoctam fuisse atque mundatam. *Quia, inquit in Psal. LIX, n. 11, non solum ex hac generatione sanctorum, sed etiam ex peccatorum origine huic Dei Sancto carnis nostræ ineunda esset susceptio, quia in similitudinem carnis peccati Deus Filium suum misit, idcirco Moab ollæ spei ejus est.* Tum memorata gentis Moab maledictione, ejusque per varias generationes purgatione, subjicit: *Sanctusque hic ex Juda et Moab originem sumens, decocta tanquam per ollam carnis cruditate, in speciem cibi significatur æterni, cum caro ejus vere cibus vitæ sit.* Qui autem Sanctus Dei Dominus noster ex Juda et Moab sumit originem, si ex Maria nihil accepit? Alius etiam in Psal. LXVIII. Christi ortum ducit Hilarius. Nam et num. 23, *naturam corporis primi Adam ab eo assumptam affirmat: et num. 10, homines vocat ipsius secundum carnem consanguineos.*

51. Adeo sensit Hilarius carnem Christi ex Adam ac posteris peccatoribus propagatam, ut eam et *carnem peccati*, et *peccatum* vocitare non dubitet. *Carnem enim peccati, inquit lib. 1 de Trin. n. 13, recepit, ut assumptione carnis nostræ delicta donaret, dum ejus fit particeps assumptione, non crimine.* Et alii quidem Patres Christum peccatum factum esse sic interpretantur, quod factus sit hostia pro peccato. At ille Christi corpus peccati nostri corpus et peccatum non tam inde dici intellexit, quod immolatum sit pro peccato, quam quia ex peccatoribus est procreatum. Eam ob causam lib. 1x de Trin. n. 13 in illud Pauli: *Quod enim mortuus est peccato*, subjicit, *mortem peccato, id est, corpori nostro adscribens: et paulo post, Qui peccati nostri corpus assumens, totus jam Deo vivit.* Eodem respectu dixit Tertullianus: *Defendimus autem non carnem peccati evacuatam esse in Christo, sed peccatum carnis; non materiam, sed naturam; non substantiam, sed culpam.* Sic et Gregorius Naz. Or. 51, n. 18, auctor est, quod a Christo assumpta sit *caro damnata.* Nec secum pugnat Hilarius, cum de eadem Christi carne lib. x de Trin. n. 25 dicit: *Neque caro illa caro peccati, sed similitudo carnis peccati: quam enim hic carnem peccati negat, ut ostendat a dominantibus carnis nostræ vitis immunem, illic sane et recte affirmat, ut carnis ab hominibus acceptæ probet veritatem.*